

En skicklig kakaoproducent

Jorge Luis Merencio Cautín

Hilde Roja Bordes är 74 år gammal, bördig från Baracoa och bosatt i grannbyn Paso de Cuba. Han är en skicklig kakaoodlare vars odlingar växer för fullt. Han visar hur man ska sköta odlingen för att få hög avkastning.

”Det första jag gjorde när jag skulle plantera mina 1,35 hektar var att välja förstklassigt utsäde: UF 650, som ger mycket frukt, stora bönor och kolvar och hög kvalitet på smaken. Dessutom är den motståndskraftig mot skadedjur och sjukdomar”, säger Hilde.

”Så fort jag satt plantorna”, tillägger han, ”täcker jag jorden kring dem med bananblast, andra blad och växtrester som tillför näring och håller fukten. För plantorna som växer i slänter bygger jag terrasser som håller kvar jorden även vi häftiga regn. Alla plantor gödglas ekologiskt med naturgödsel. All min kakao är ekologisk.

Jag håller koll på tillväxten, sätter ställningar kring de små plantorna för att de ska växa rakt. Jag tar bort skadade och deformerade blad för att främja tillväxten av friska.”

För att skugga kaffeplantorna använder Hilde till att börja med bananplantor och oljeväxter. För permanent lövskugga använder han ett snabbväxande, lättkött myrträd som tillför fukt och kväve. Han betonar också hur viktigt det är att bekämpa råttorna. De kan orsaka stora skador på skörden om de inte bekämpas i tid.

”Jag lägger ut ekologiska bekämpningsmedel främst i



februari och oktober, månaderna precis före skörden. Och ser till att skörden skyddas mot regn och sol, annars går den förlorad.” På knappt fem år har han kunnat ta ut en skörd på 1,3 ton.

I kooperativet där han är medlem, UBPC Manuel Velázquez Sánchez, engagerar Hilde sig för markvården, att bygga dammar och terrasser med såväl ”levande” (buskar, träd) som ”döda” (stenar, murar) skyddsbarriärer mot erosionen.

Baracoa, som är den största producenten av kakao i landet, har ytterligare 15 modell-gårdar som alla arbetar för att utvidga den ekologiska erfarenheten, vilket blir nyckeln till framgång för det program för utveckling av kakaoproduktion som pågår.

Översättning Daniel Hedlund Jorquera



Hilde Roja täcker jorden kring kakaoplantorna med bananblast växtrester som tillför fukt och näring